
SPEISEPLAN GRUNDSCHULE BOOS 12.05. - 16.05.

Menü 1

Montag 12.05.

Mini-Hähn chen schnit zel (BIO) G, G1

Ge bra te ne Schupf nu deln G, G1, Ei

Möh ren sa lat mit Äp feln  S

Pa la tschin ken "Ge stie fel ter Ka ter"

Dienstag 13.05.

Ge flü gel-Klop se in Soße nach
"Königsberger Art" G, G1, M, Me, La

Bun ter Ge mü ser eis
Sa lat / Roh kost *
Ita lie ni sches Ti ra mi suuuu  M, La, Me

Mittwoch 14.05.

Rin der fri ka del le G, G1, Ei

Kar tof fel bäll chen
Blu men kohl in Back teig G, G1, Ei

Roh kost *
Gi raf fen creme (Schicht des sert mit
Masca po ne Pfirsich Schokokeks)

Donnerstag 15.05.

Brok ko li creme sup pe (BIO) G, G1, M, Me, La, S

Rei be ku chen "Haus frau en Art" G, G1, Ei

Ap fel mus *
Roh kost *
Er fri schen der Cock tail "Exo tik"

Freitag 16.05.

Fisch fri ka del le (aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft) G, G1, Fi

Wel len schnitt pom mes
Gur ken sa lat *
Roh kost *
Va nille pud ding *

10

10

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



SPEISEPLAN GRUNDSCHULE BOOS 12.05. - 16.05.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
12.05.

32456Mini-Hähnchenschnitzel (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

32877Gebratene Schupfnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00012Möhrensalat mit Äpfeln
Enthält: Sellerie

KA00058Palatschinken "Gestiefelter Kater"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
13.05.

23031Geflügel-Klopse| in Soße nach "Königsberger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32837Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

KA00005Italienisches Tiramisuuuu
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Mi
14.05.

32060Rinderfrikadelle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00088Kartoffelbällchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56540Blumenkohl in Backteig
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

EZ0144Rohkost
Enthält: *

KA00080Giraffencreme (Schichtdessert mit Mascapone, Pfirsich, Schokokeks)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
15.05.

23912Brokkolicremesuppe (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

56545Reibekuchen "Hausfrauen Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

EZ0085Apfelmus
Enthält: *

EZ0144Rohkost
Enthält: *

KA00078Erfrischender Cocktail "Exotik"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
16.05.

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

56812Wellenschnittpommes
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0139Gurkensalat
Enthält: *

EZ0144Rohkost
Enthält: *

EZ0052Vanillepudding
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


